flumen *Fluſus* (iuxta *Græcos* et *poſtea* dicunt) & ab eis ſubſidium impetravit, promittente veniſſimos magna ſpendia & honores.

De regione quæ *Tarquellæ*. Quod propinquius erat regno *Perſarum*, congregaverunt ſe ſex mille viros, qui nominabantur tunc temporis *Tarquemani* & iter arripientes, Regi *Perſarum* dare ſubſidium intendebant. Tranſiverunt quoque flumen *Fluſus*. &c. *Schickardus* autem recte ait, ſimile quod *Tarquemani* hi tranſierunt ſiſſe *Gartem* & *Aythanem* hic lapſum: idem ex ipſo *Aythone* qui cap. 7. *Perſiam* diſtinguit (pro ſtatu regni ſex ſtatibus) in duas regiones. Vnam quæ ſuperior minor & planior eſt, facit conſiſtem *Turkeſtanicæ*: alteram inferiorem extendit uſque ad *Armenos* & *Medos*. Illius primæ habitatores appellat *Perſas* proprie, qui ſunt *Idæi* & *ſolem* colunt, verba eorum nominans *Bolſura* & *Seonogani* (quæ ſic corrupte ſcribuntur pro *Buchara*, *Medis* *Avicennæ* & *Samarcandæ* regis *Tamerlani* ortu nobilitatis) ut non poſſit eſſe alia quam *Bactriana*, ubi *Ptolemæo* ſic ſunt *Metropolis* *Bactra* & *Marcanda* lib. 6. c. 11. Hujus vero ſecundæ regionis, urbes totidem præcipuas nominat *Nelabæ* &

Spachen, que rectius Nitabar & Tria-
han efferruntur & situ correspondens
Prolemaice Nitibi quidem in Aria &
Aspe in Parthia; non Hecatompylo,
ut Neri Geographorum vulgus ar-
mat. Inter ambas locat Haytho flumen
Phison.

Nubienfis videtur hanc provinciam
vocare *Tocharistan*; cui tribuiturbes
Hulim & *Gimverian*, *Thaslan*, *Sacal-
can*, *Varevalin*, *Alharagan*, *Tale-
tan*, *Sachmett*, *Varafir*, *Hiss*, *Ade-
val*, *Mizer* & *Ker*. Vide illum partem
ociara Climatitum.

Uzbek

Uzbek (inquit *Talera*) amplissima
provincia, que fuit superiorem
partem Persie fuerit subiecta, hodie non
tantum ab ea separata est sed & Persie
bellum inferit, & nonnullam partem
Persie decerpit. Eius Metropolis est
Zahed civitas populosa, opulenta & bel-
licosus incolis frequens; collocatur ab
Abulveda ad longitudinem quidem ca-
pitul. latitudinem autem *xxvi* gra-
dum & *40* scrupul. Nubienfis tribus
illam distat a *Thaslan*, urbe hanc
populosa & fluvio amplexu arboribus
conspicua, in *Tocharistan* sita, sita Na-
tionis. A *Sachmett* urbe conter-

in his regionibus. Ceterum ad Indiam
pertinentibus tresdecim stationes.

Præter hanc habet Samaritanam
urbem celeberrimam, præsertim uariis
Teymurianis, quæ opinantur, Mar-
candam Ptolemæi; quæ Abulfeda
collocat ad longitudinem quidem sex
graduum (xlii c. x) ad latitudinem vxo
xx graduum. Nubienſis iter ab illa ad
Balch ita designat: ab urbe Samarand
ad urbem Kalc stationes duæ.

Item à Samarand ad Kannû Mah-
chet vi mill. pass. Etiam à Samarand
ad Allihan xxi mill. pass. Orientem
inter & Meridiem. Et ab ipsa ad Kala-
niam xxvii mill. pass. Marcus Paulus
Venerus suo tempore illam ita descri-
bit. Samarchan est civitas nobilis, cum
pulcherrimis hortis, & planitie picta
æronis generis fructibus, incolæ sunt
partim Christiani partim Saraceni;
parensque cuidam nepoti magni Chan-
cum quo tamen minus bene ipsi con-
venit, sed crebro inter se belligerant.
Meminit & Iosaphatus barbarus, qui
appellat urbem grandissimam, & inco-
sa frequentem, adhuc commercii cum
Orientalibus nobilem.

Teisera refert ad eandem Dama-
scand: & Bekaram patriam Avicennæ
qui ipſis dicitur *Sealy*. Bekaram collo-
cat

est Abulfeda ad longitudinem quidem
 sexages graduum (alii 107) & 30 scrupul.
 latitudinem autem xxxix grad. & 10
 scrupul. vide Itinerarium Ienkinsoni
 in parte secunda pagina 161, ipse autem
 vocat Bogar. Nubientis ita describitur
 à Bochara ad Samarcand. A Bochara
 ad *Serraa* xii mill. pass. Inde ad *Dabufam*
 xv mill. pass. Ad *Arjan* xv
 mill. pass. Ad *Kord* xviii mill. pass.
 Ad *Karminiam* xii mill. pass. Ad ca-
 stellum *Malcama* xv mill. pass. Deni-
 que ad *Samarcand* vi mill. pass. Orienta-
 tali parti *Bochara* cum *Serraa* ad Meri-
 diem, contremna est terra *Tjegd*: pri-
 marque margines illius incipiunt post
Karminiam, è qua progreduntur ad
Dabufam Orientem versus xxiv mill.
 pass. à *Dabufam* ad *Atliban* statio lxxv.
 Ab hoc ad *Zerman* xvi mill. pass. ad
 castellum *Atliban* xv mill. pass. ab
 hoc ad *Samarcand* vi mill. pass.

Præterea *Kaxghar* & *Atghar*, que
 perfectissimum nobis dant Rhuubar-
 barum, inquit Teixeira. Et alia plura.

Ex Arabe anonymo, beneficio D.
 Galii hæc accepimus.

DESCRIPCIÓN

	longitud	latitud
	57 30'	37 17'
Ehls	109 10'	39 30'
Durgán	107 —	40 10'
Arbichar	109 10'	41 30' ad Ocum.
Tierás	109 10'	42 15'
Nariab	108 —	39 — al. Nariab
Ulek	109 10'	41 10'
alib	99 10'	41 40'
Chougent	100 15'	41 15'
Chouskand	100 50'	41 10'
Fargana	101 —	41 10'
Churen	106 —	42 —
Bykend	107 10'	39 —
Yermont	101 15'	37 —
Tenkod	104 —	41 15'
Benchul	101 —	41 —
Kafin	101 15'	42 10'
Kobha	101 10'	41 50' ad Araxum.
Sajch	101 —	36 40'

Incolæ hujus provincie, inquit Tel-
 terra, sunt bellicosi: pugnare equites
 arcu & sagittis, lanceis, gladiis, scotis
 atque clavis. semper retrocedendo:
 acque hisce armis nostra ætate multa
 dominia sui juris fecerunt; inter alia
 occuparunt regnum Kandar, cujus
 Rex ad magnum Mogolem profugit
 quæ se subjecit, qui licet potentissimus
 sit,

se, hunc tamen in Regnum relinere
 minime potuit. Vnde qui non habent
 Reges qui hereditario iure sibi invicem
 succedant, eligunt sibi duxes pro virtu-
 te habitu corporis, moribus & ser-
 monis praesumptione ad Chineses
 quam proxime accedunt. Hic ille.

Acceptis à Nicolao Hemmio no-
 strae Icones duas, quarum prima ex-
 primitur lobus Tartari Vndequill.

Altera habitus & cultus filii Vnde-
 quill Tartari.

Kardilan.

Tertiam numerat quoque Inter Persiarum provincias *Kardilan*. Ioannes Scotus de Persiis tres provincias hoc nomine commemorat.

Primam quidem que fines iungit cum *Habiligian*, cuius Metropolis appellatur *Cysima*, & complectitur circiter triginta millia oppidanorum, & præterea complectitur quosdam urbes populi valde est urbanus, & armis valde additus. Vivunt maximam anni partem in tentoria in agro, ad modum Arabum.

Secundam dicit aliter vocari regnum *Malage* sive *Marage*.

Tertiam scribit secundæ hinc vicinam esse, & Metropolim illius vocari *Cermahan*, & fines iungere cum *Babilonia* sive *Bagdar*; tria autem hæc regna patere in longitudinem, circiter trecentas leucas, frequentesque esse populi bellicosi, qui perpetuo bellum gerant cum vicinis Turcis.

Verum harum trium provinciarum tantum postrema hæc restat hec nomine designatur, in qua agunt populi qui hodie dicuntur *Cardi*, quorum mores & consuetudines descriptas invenies in itinerariis, præsertim paginis 138 & 139

hæc etiam populi hi sine videtur
 frugere cum *Sagat*. Secunda autem
 illa provincia, quam vocat *Maregan*
 hodie pertinet ad *Adarbigian*, in cuius
 descriptione hujus quoque oppidi me-
 morandum.

Prima autem propele hodie vocatur
Caspilan.

Caspilan.

S Chikajidus in *Tarich* scribit Omarem
 Kaliphum, anno Hegiræ *xxi*, misisse
 Moïsem cognomento *Alcharazum* cum
 exercitu ultra *Tigrim*; qui occupavit
 totam *Caspilianam*, cuiusque duas ur-
 bes primarias *Abvuzam* & *Sufam* :
 quosum situs talis est : Nubiensis parte
 terra *Climatis* tertii : ab Orientali par-
 te lapsus *Diglat* (id est *Tigridis*) juxta
 mare *Abadan* (quod si fallor, *Sauru-*
stem sinum nostri hodie vocant) ita est
 terra *Caspilan* (nomen habens à *Cos-*
leis latronibus, quorum *Plinius* co-
 munit lib. *6*, cap. *27*.) ad quam perti-
 nent *Abvuz* & *Escar-Mecram*, &
Gendi-Saine, & *Sufa* & *Ram-Her-*
moz, &c. & ibidem : egreditur fluvius
 & vergit in Occidentem usque dum
 perveniat ad urbem *Escar-Mecram*, ubi
 pontem habet magnam, 23 circiter
 stadia : utuntur in illo navigia
 majo-

majora & altiora Anus & am iocet quatuor
 & Martus tota xxv millia a secun-
 dum anticum: idem alit ab urbe P' Vasi
 (que ad ripam Tigridis, sex finibus
 supra illius officia locatur) abesse octo
 miliaribus, unde jam situm Abus &
 licet ignoretur Tabalia, abunde cogno-
 scimus. Adde deinde Schicantus plu-
 de Susa: quantum vero ad Saram (in-
 quit) notior est illa, quod meminerint
 illius multi scriptores. Strabo lib. 11.
 tradit nobilitatam aula Cyri, esse ob-
 longam sine maculis tamen, habere in
 ambitu 110 stadia, vel juxta Polichii
 relationem 200: que respondent 11
 miliaribus italicis. Adde, arivum ibi
 colorem lavendi vestium, ut conbitat
 lacertos, sub Meridiano sole per apru-
 cum repetere: inde cogi incolat ut aedi-
 ficia regant superingesta humo, ad pro-
 funditatem duarum uinarum. Casam
 rejicit in montes, qui ad boream ob-
 jecti, non frigidiores tantum auras in-
 tercipiant, sed & repereant illeptos
 radios solis, ut reduplicentur. Curvis
 lib. 7. meminit angustiarum in illis
 montibus, que Pyli Suside dicuntur,
 ubi Alexander cum suis multum est pe-
 riclitatus. Quod vero Dionysius (hinc
 loci natus propterea fide dignior) alit
 Chosren aliter Susiacos, id illis &
 randi

nulli occasionem dedit, qui optinatur
 attingere ipsam urbem: at hoc non
 dicit anchor, sed penetrare terram
 Susanum. Et aliud nos docet S. Daniel
 cap. 5. v. 3. arcem Susan sitam esse ad
 fluvium *Vas*, quem Plinius lib. 4. c. 27.
 optime cum sacra Scriptura conve-
 niens, appellat *Eulam*, oriundum in
 Media, condit sub terram intermedio
 cursu & rursus emergens: circue
 hanc arcem: unde Reges cum hanc
 rent, ut non ex alio bibant, etiam pro-
 gre abantibus Ebiad longinqua loca
 deportari curant. Determinat ille Su-
 sianam ab Elymaide, provincia lumi-
 diore, quæ ob uliginem non nisi per
 circuitus obiri potest, ac in Sibilla Flam-
 antile: ut N. Benjamin recte notavit
 nisi quod etiam in nomine fluvii aber-
 rat. *Cassianus* (inquit) *ipsa est Elam*
regio magna, sed non amplius habitatur
tota. Nam vastata fuit ex parte. Inter
flus sinus extat Susan arx, quondam
palatium Abasueri Esth. 1. v. 2. habet
etiamque ædificia magna & pulchra
inde à diebus antiquis. Fiumen Hadda-
el, ponte stratum, fecit urbem.

Nubienfis scribit ex parte Meridio-
 nali Charesian sicere annum Tab &
 dividere Charesian à Fars.

Porro ab Vioghbecchio & Arabibus
 atri-

attribuuntur hinc provincie sequentes
urbes: *Achala*, Nubiensi *Asa*; *Al-*
macino *Asvaza*; quam collocant ad
longitudinem lxxxv grad. latitudi-
nem xxxi. Saraceni eripuerunt illam
Persis anno 10c xli. & habuerunt in
sua dignatione, ut provincie no-
mine inter prefecturas numeraretur.

Nubiensis vocat flumen *Africam*
quod urbem preterlabitur.

Deinde *Alexandria* ad longitudi-
nem lxxxiv graduum & 30 scrupul.
& latitudinem xxxi grad. 17 scrupul.
Nubiensis vocat urbem magnam & vo-
cantiam, ad flumen *Misran* appo-
sitam.

Tertio *Ram-Hormo*, Nubiensi *Ram-*
Hormo, alii *Ram-Hormo* ad longitudinem
lxxxv grad. & 47 scrupul. latitudi-
nem xxxi. Nubiensis prodit intervallum
inter *Ascar* moeram & *Ram-Hor-*
moz duarum stationem.

Quarto *Archia* ad longitudinem
lxxxvi grad. 30 scrupul. latitudinem
xxxii graduum vel ut alii xxxi.

Quinto *Siapar* vel *Sisalar* ad longi-
tudinem lxxxvi grad. 17 scrupul. lati-
tudinem xxx. Nubiensis hujus non
meminis nisi forte eadem sit cum
Giendi Sabur, que distat à *Susa* magna
statione.

Notandum autem Nubienfem scribere, ex Arabibus Chateellan conterminis terre Tares, esse urbem *Lau*: quae hanc dubio est *Lau*. De qua supra diximus in Pates.

Arack.

Hae provincia quam alii vocant *Arack*, Nubienfis *Arack* olim quoque pertinuit ad regnum Persarum. Principes autem illius urbes sunt *Ko-fa*, *Melain*, *Wafi*, *Bagdat* & *Bahras* quantum longitudinis & latitudinis supra retulimus.

De *Ko-fa*, quam Ilmacinus ab Omasse Calypsa muro fuisse circumscriptam scribit anno 611: scribit Nubientis. *Ko-fa* sita est ad ripam fluminis Euphratis. Setto autem ab illa milliarum rerum telluro maxima, altis undique saltemenis muris, oculo clauso, precipuissimis ex omni parte vallis cooperta, & pavimento floribus saminiis flecto, & intra ipsam fertur esse sepulchrum Ali filii Abi talco proci Mahummedis. Illius autem à Bagdat quinque stationes sunt.

Melain, Nubienfis Medina distans à *Ko-fa* circiter sex stationes. Post biennium inquit Schikardus: id est anno 618 expugnatae Sardin civitatem Chofrod, quae ut olim Roma erat *كوفرد* urbs,

Regada de una urbe confuenda fuit
 iuxta *Oppezirtum* pag. 177. Scribit *Al-*
macinus in *Saracenicæ* *Historia* lib. 2.
 Anno *Hegire* 141 uniuersa uocem *762*
 fuit *Almanus* *Callis* ædificari civita-
 tem *Regladum*; eamque fundavit eo
 tempore, quod uniuersum conuictum cla-
 uerant *Astrungi*; dicitur autem fuisse
 primum visum, in quo tugurium erat
Erculæ, cui nomen erat *Regidum*, æ-
 que ab eo hoc nomen traxit. *Alman-*
us autem eam appellavit *Madinete-*
Malemi, id est, Civitatem pacis; utque
 absoluta fuit ædificatio eius, facta est
 sedes *Callis* *Abbasidarum*. *Nubiensis*
 scribit illam jacere secus *Tigrim*; à
Kufa stationes quinque sive ex mill.
pass. *Xa. Abaz* *Rex* *Pedarum* eripuit il-
 lam *Turcis* anno *213* *H. C.* *xxiv.*

Wasi sive *Waled*, *Nubiensi* *Vasit*,
 distat ab urbe *Regada* octo stationes
 sive *clxxxv* mill. *pass.* à *Rasa* septem
 stationes, à *Kasa* sex. *Nubiensis* in-
 quit, duæ urbes *Vasit* jacent ad utram-
 que ripam *Degez*, id est *Tigidii*.
 Anno *Hegire* 81 (inquit *Talceca*) no-
 stro 704 condidit *Abdel Maleck* in me-
 dio *Mesopotamiæ* grandem & popu-
 losam civitatem, quam vocavit *Wasi*,
 id est mediam; jacet enim inter duo
 flumina, quæ conflunt ad *Carnam*
 cujus

cojus hodie tantum reliquæ superant.

Basora, Elmacionis. scribitur tunc
 existam fuisse à *Muſimra* §. C. 615:
 de qua videnda sunt memorata nequid
 hic repetamus.

II.

*Celi sicuti qualitate Regni
 Persie.*

Quam tot provincie sint in hoc re-
 gno, non mirum est qualitatibus
 celi solique multum differre.

De Persia proprie dicta ita judicat
 Iosephus Barbarus. Tota Regio Persie
 secus viam quidam qua nos incedit
 inus deserta est, pulverulenta, arida,
 scopulosaque, & plurimis locis aqua-
 rum prorsus inopia. Hinc fit, ut ubi
 aquæ aliquæ occurrunt, ibi etiam villæ
 quædam reperiantur, sed & tunc maxi-
 mam partem erant desolatae, harum
 quilibet sere castellum habet & cepite
 agrestium. Næquam sementes, vineæ &
 fructifera arborum aquilopos habeant,
 ubi illæ desiderantur, non nisi incom-
 moda habitatio esse potest. Verùm solent
 quandoque sub terra docere interdum
 quatuor aut quinque dierum itinere à
 flumine aliquo. Idque in hunc modum
 Sumo

Primo huiusmodi longe à ripa scrobem moliantur, & ab hac canaliculum profundiorē sive libellam excavant, rēlla versus locum quem rigare intendunt, ad passus viginti aut circiter, & rursus rursus aliam scrobem, & de nouo conant, atque ita porro, donec ad villam huiusmodi duxerint; cum denique fluvium deciderit in viciniam ripae illius scrobem. Rantibus quoque hic vitantur arbores & ferē fructiferae ubi rigari aliquo modo queunt. Materiam autem ad sales fluendas submittere populi albae, quas locis aquosis conserunt, quantum opus habent. Habent & fabri lignarios admodum locustros qui hisce lignis tam pacis uti norunt ut mirum videatur.

De eadem ita Constantinus. Persia planissima est regio & valde arida; in multis locis aquae salae reperiantur; frumenta & fructus aquae adminiculo abundantē proveniunt; ab utroque latere imminēt montes fertilissimi, qui frumenti & fructuum copiam producunt, omnia maximo precio venduntur.

Provinciam in qua Tarrifium situm est commendatur ab amoenitate & fertilitate soli; riguum valm est & maximam partem planum.

Ne illa Lethorum motemur, siquidem in singulis provinciis nonnulli diximus de solo atque celo. Temperies adeo diversa est, ut quum in Harmua & vicina continens supra modum aestet, in reliquis Persiae provinciis, etiam illa quae Harmualo propiora sunt nihil tale sentiantur, nisi forte paucis interdum diebus ad alta jam aestate; in Hispania vero & agro illius totaque illa provincia hybernis mensibus supra Climatæ modum friget: & noctu interdum tam acriter gelat, ut unius noctis glacies non raro vestigia hominum ferat, quemadmodum à nostratibus inveni observatum.

Porro soli qualitates & fruges atque fructus Persiae haec à nostratibus inveni descripta. Persia atque Parthia plena est montibus partim petrosis, partim ferendi soli: non desunt tamen plerumque valles & agri satis fraces & culturae idonei. Pauca tamen pro amplitudine provinciarum, sunt oppida, municipia & pagi, neque ea est incolarum frequentia, quae omnibus agris colendis plene sufficiat: agri quoque multis locis sunt inaequosi: ita ut necesse sit canalibus & aquarum ductibus illos rigare: unde sic ut *juxta rivos & amnes* plerumque pagi & municipia visantur. Armeniarum

rum & pecorum hic magna est copia ;
 verum Vitis & vicia non sunt ea mo-
 le , qua in Europa nostra ; over vero
 longe grandiora & obesiora , habent
 enim latissimas & obesissimas ceras,
 quas adipem Persae liquefaciunt , &
 utuntur loco butyri ; licet neque buty-
 rum hic desideretur , quod excoquere
 solent , ut melius conserventur , in utri-
 bus e' tergoribus factis , durat enim hoc
 modo in septem octave menses ; igitur
 enim illud sale condire . Patrum
 habent optimos : Casios multos , qui
 recentes haud mali sunt , sed salsi & qui
 brevi tempore ita siccantur , & indur-
 rantur instar lapidum ; ita ut miremur
 summopere nostrates casios , tam lon-
 go itinere huc traditi posse incorru-
 ptos . Abundant quoque lacte & frum-
 tibus quidem habent multos , sed ro-
 stratibus longe deteriores , sunt enim
 spinosi , & sapient cornum quia fluvii
 hic minores sunt alii .